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Zaverecny ucet obce a rozpoctové hospodarenie za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym néstrojom financného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2020.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. Hospodarenie obce sa

riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2020.
Rozpocet obce na rok 2020 bol schvaleny OZ dia 13.12.2019 uznesenim ¢. 122/2019.

Zmeny rozpoctu:
- zmena C.1

¢. 126/2020
- zmena C.2
133/2020
- zmena ¢.3

¢. 148/2020
- zmena ¢.4

149/B/2020
- zmenac¢.5

uznesenim ¢. 156/B/2020

- zmenac.6

uznesenim ¢. 166/B/2020

- zmenac¢. 7

uznesenim ¢. 181/B/2020

- zmenac. 8
¢. 196/2021

Rozpocet obce k 31.12.2020

berie na vedomie Upravu rozpoctu
uznesenim €. 181/A/2020 a schval'uje Gpravu rozpoctu RO ¢. 8/2020 dna 14.12. 2020

RO c¢.

berie na vedomie upravu rozpoctu RO ¢. 1/2020 dia 27.2.2020 uznesenim
schvaluje Upravu rozpoctu RO €. 2/2020 dna 25.4.2020 uznesenim C.
berie na vedomie upravu rozpoctu RO ¢. 3/2020 dna 30.7.2020 uznesenim

berie na vedomie upravu rozpoctu RO ¢. 4/2020 dia 30.7.2020 uznesenim
¢. 149/A//2020 a schval'uje tipravu rozpoc¢tu RO €. 4/2020 dina 30. 7. 2020 uznesenim ¢.

berie na vedomie upravu rozpoftu RO ¢. 5/2020 dna 10. 9. 2020
uznesenim ¢. 156/A/2020 a schvaluje Upravu rozpoctu RO ¢. 6/2020 dia 10.9.2020

berie na vedomie Upravu rozpoftu RO ¢. 7/2020 dia 22.10.2020
uznesenim ¢. 166/A/2020 a schvaluje upravu rozpoctu RO €. 7/2020 dna 22.10.2020

8/2020 dna 14.12.2020

berie na vedomie Upravu rozpoctu RO €. 9/2020 dna 25.2.2021 uznesenim

Schvaleny Schvaleny Schvaleny | Schvaleny rozpocet po
rozpocet rozpocet rozpocet poslednej zmene
celkom obec RO obce celkom
Prijmy celkom 901 365,00 | 871 815,00 29 550,00 995 191,00
z toho :
Bezné prijmy 856 365,00 | 826 815,00 29 550,00 917 859,00
Kapitdlove 0,00 0,00 0,00 1 510,00
prijmy
Finan¢né prijmy 45 000,00 | 45 000,00 0,00 75 822,00
Vydavky
celkom 901 365,00 457 220,00 | 444 145,00 995 181,00
z toho :
Bezné vydavky 856 365,00 417 220,00 439 145,00 918 681,00




Kapitaloveé
vydavky 45 000,00 40 000,00 5 000,00 76 500,00
Finan¢né
vydavky 0,00 0,00 0,00
Rozpocet obce 0,00 414 595,00 | -414 595,00 10,00
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020
Upraveny rozpocet Skutocnost’ % plnenia
k 31.12 2020 k 31.12.2020
Obec Slov. Pravno 971 392,00 965 983,45 99,44
ZS — RO pr. sub. 23 799,00 19 398,46 81,51
Spolu 995 191,00 985 381,91 99,01

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 995 191,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12. vo vyske
985 381,91 EUR, ¢o predstavuje 99,01 % plnenie.

1. BeZzné prijmy rozpoctované spolu:

Rozpocet na rok Skutoc¢nost’ % plnenia
2020 k 31.12.2020
Obec Slov. Pravno 894 509,00 906 406,54 101,33
ZS — RO pr.sub. 23 350,00 18 949,34 81,15
Spolu 917 859,00 925 355,88 100,82

Z rozpoctovanych beznych prijmov 917 859,00 Eur bol skutoény prijem k 31.12. v sume
925 355,88 Eur o predstavuje 100,82 % plnenie.

a) danové prijmy 100

Rozpocet na rok Skuto¢nost’ % plnenia
2020 k 31.12.2020
Obec Slov. Pravno 433 325,00 430 226,94 99,29

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej ciastky v sume 380 000,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukézané finan¢né prostriedky zo SR v sume 378 256,15 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 99,54 %.

Daii z nehnutel’nosti /pozemky, stavby a byty/

Z rozpoctovanych 34 325,00 EUR /pozemky 13 870,00, stavby 20 200,00, byty 255,00 EUR/ bol
skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 34 026,97 EUR /pozemky 13 956,43, stavby 19 822,17 ,
byty 248,37/ €o je 99,13 % plnenie.

Nedoplatky z dani z nehnutel'nosti /pozemky 331,42 EUR, stavby 2684,36 EUR, byty 6,84
EUR/.

Dan za psa



Z rozpoctovanych 1 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem 988,47 EUR co predstavuje 98,85 %
plnenie.
Nedoplatky z dane za psa tvoria 81,53 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 500,00 EUR bol skutoény prijem 275,00 EUR co predstavuje 55,00 %
plnenie.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoctovanych 17 350,00 EUR bol skutoény prijem 16 457,85 EUR, €o predstavuje 94,86 %
plnenie. Nedoplatky z poplatku za KO je vo vySke 2985,87 EUR.

b) nedaiové prijmy:200

Rozpocet na rok Skuto¢nost’ % plnenia
2020 k 31.12.2020
Obec Slov. Pravno 58 460,00 67 060,17 114,71
ZS—-ROs
prav.sub. 17 350,00 12 949,49 74,64
Spolu 75 810,00 80 009,66 105,54

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 25 300,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 28 614,56 EUR, ¢o
je 113,10 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych budov a priestorov.

RO obce - ZS z rozpoétovanych 934,00 EUR bol skutoény prijem za prendjom SJ a telocvicne
464,00 EUR ¢o je 49,68% plnenie.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby z nahodného predaje a sluzieb
Spravne poplatky: z rozpoctovanych 1 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
2 415,20 EUR ¢o je 161,01 % plnenie.

Poplatky za predaj vyrobkov a sluzieb: z rozpoctovanych 10 000,00 EUR bolo skutocné
plnenie rozpoctu vo vyske 11 453,50 EUR ¢o je 114,54% plnenie prijmov.

V ¢innosti stravovania boli rozpoctované prijmy vo vyske 6 000,00 EUR a skuto¢né plnenie
bolo vo vyske 8 601,06 EUR o predstavuje 143,35% plnenie.

Poplatok za Skoly a iné Skolské zariadenia bol rozpoctovany na 3 500,00 EUR a plnenie
predstavovalo vysku 2 342,00 EUR ¢o je 66,91 % plnenie.

Poplatok za stravu bol rozpoctovany na 12 000,00 EUR a skuto¢né plnenie bolo vo vyske
10 518,71 EUR ¢o predstavuje plnenie na 87,66 %.

RO obce - ZS z rozpoctovanych 15 800,00 EUR /rézia SJ 8 000,00, poplatok za SKD 1000,00,
stravné 6 800,00 /bol skutoc¢ny prijem spolu 11 869,34 EUR / rézia SJ 5 647,23 EUR, poplatok
za SKD 947,50 EUR a vybrané stravné 5 274,61/. Plnenie rozpoétu je na 75,12 %.

Kapitalové prijmy boli v skutocnosti vo vyske 0,00 Eur a rozpocet po uprave bol 10,00 EUR ¢o
predstavuje 0,00 % plnenie.



Uroky z tuzemskych vkladov predstavuje vysku prijmov od banky za to Ze na uétoch v banke
mame ulozené financné prostriedky. Za rok 2020 sme od banky ziskali 11,08 EUR.

Ostatné prijmy

Medzi ostatné prijmy patria vytazky z lotérii a hier ¢o bolo v obci za rok 0,00 EUR, prijmy
z dobropisov 2 027,75 EUR, ostatné prijmy 507,61 EUR a rozpocet bol 10 EUR co predstavuje
25 353,60 % plnenie prijmov.

RO obce - ZS zrozpoétovanych 616,00 EUR bol skutoény prijem spolu 616,15 EUR
/dobropisy/, plnenie rozpoc¢tu na 100,02 %.

¢ / prijaté granty a transfery : 300

Rozpocet na rok Skutoc¢nost’ % plnenia
2020 k 31.12.2020
Obec Slov. Pravno 402 734,00 409 119,43 101,59
ZS — RO pr.sub. 6 000,00 5 999,85 100,00
8polu 408 734,00 415 119,28 101,56

Z rozpoctovanych grantov a transferov 408 734,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
415 119,28 EUR co predstavuje 101,56 % plnenie.

Poskytovatel’ Stary Suma Novy Ugel
dotacie zostatok v EUR zostatok
Grant 1600,00 DM DROGERIE MARKT
OU Zilina, odbor 318278,00 | 3 148,00 Transfer PK-ZS 1-12/2020
Skolstva
OU Zilina, odbor 4673,00 Odchodné ZS
Skolstva
UPSVa R Martin 13869,60 Obedy zadarmo- ZS
UPSVa R Martin 2595,60 Obedy zadarmo- MS
OU Martin, odbor 4167,67 Vydavky na testovanie
krizového riadenia
Enviromentélny 940,00 Envirofond
fond
OU Zilina, odbor 3174,00 ZS-dopravné
Skolstva
OU Zilina, odbor 1997,00 ZS-vzdelavacie poukazy
Skolstva
OU Zilina, odbor 1652,00 ZS-ucebnice
Skolstva
OU Zilina, odbor 13411,00 ZS-asistent ucitel’a
Skolstva
UPSVa R Martin 16716,47 Projekt podpora udrZzania
zamestnanosti
Metodicko - pedag. 3192,04 Projekt asistent uéitel'a ZS
centrum
UPSVa R Martin 16,60 ZS-3k. potreby HN
UPSVa R Martin 92,86 Pomdz svojej obci




UPSVa R Martin 5999,85 Projekt UPSVAR ZS —
duplicita v OcU

VU SR OU Martin 18,00 Register adries

VU SR OU Martin 967,40 Vol'by do NR SR

VU SR OU Martin 776,64 Volby samosprava
doplnujuce

Obvodny trad 87,87 Zivotné prostredie

Martin

VU SR OU Martin 305,25 REGOB

OU Zilina, odbor 624,00 7S-dotéacia na uéebnice

Skolstva

VU SR OU Martin 2407,58 Matrika

OU Zilina, odbor 2700,00 ZS-lyziarsky kurz

Skolstva

OU Zilina, odbor 1200,00 7ZS-skola v prirode

Skolstva

OU Zilina, odbor 2029,00 MS-predskolaci

Skolstva

OU Zilina, odbor 200,00 Soc. znevyhodneni

Skolstva

Statisticky tGrad 2428,00 Sc¢itanie domov a bytov

Slovenskej

republiky

Dobrovolna 3000,00 Dotécia poziarnici

poziarna ochrana

SR

Ministerstvo 30 000,00 0,00 30 000,00 | Kapitalovy transfer na

financii SR poZiarnu zbrojnicu

UPSVa R Martin 5999,85 Projekt UPSVAR v ZS

SPOLU 415119,28 | 33 148,00

Granty a transfery boli ucelovo ucené aboli pouzité v sulade sich ucelom. Nevycerpané
prostriedky v celkovej vyske 33 148,00 EUR /30 000,00 € rekonStrukcia poZiarnej zbrojnice

a PK ZS 3 148,00 € prechadzaju do roku 2021 a buda pouzité v roku 2021.

2. Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok Skuto¢nost’ % plnenia
2020 k 31.12.2020
Obec Slov. Pravno 1 500,00 12 735,89 849,06
7S — RO prav.sub. 0,00 0,00 0,00
Spolu 1500,00 12 735,89 849,06

Prijem z kapitalovych grantov — dar poistovita Alianz: 1 500,00 € - na merac rychlosti
Prijem z kapitalovych transferov zo SR 11 235,89 € - na opravu poZiarnej zbrojnice.




3. Prijmové finan¢né operacie:

Rozpocet na rok Skuto¢nost’ % plnenia
2020 k 31.12.2020
Obec Slov. Pravno 75 373,00 46 841,02 62,15
ZS — RO pr.sub. 449,00 449,12 100,03
Spolu : 75 822,00 47 290,14 62,37

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 75 822,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020
47 290,14 EUR /prevod z RF 46 606,24 EUR a prostriedky z roku 2019 zostatok stravovacieho
uctu MS 234,78, a Z8 449,12/
Rozpoctované prijmové financné operacie boli rozpoctované na rekonstrukciu budovy Poziarne;j
zbrojnice a budovy Zakladnej skoly.

V roku 2020 obec neprijala ziadny uver.

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2020

Rozpocet na rok Skutoc¢nost’ % plnenia
2020 k 31.12.2020
Obec Slov. Pravno 518 322,00 464 247,14 89,57
ZS — RO pr. sub. 476 859,00 451 837,13 94 75
Spolu 995 181,00 916 084,27 92,05

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 995
v sume 916 084,27 EUR ¢o predstavuje 92,05 % plnenie.

a) Bezné vydavky rozpoctované :

181,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020

Rozpocet na rok Skuto¢nost’ % plnenia
2020 k 31.12.2020
Obec Slov. Pravno 451 822,00 400 562,47 88,65
ZS — RO pr. sub. 466 859,00 451 837,13 96,78
Spolu. 918 681,00 852 399,60 92,79

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 918 681,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2020

v sume 852 399,60 EUR co predstavuje 92,79 % cCerpanie.

Funk¢na klasifikacia Rozpocet Skutocnost’
na rok 2020 | k 31.12.2020
Obecny urad /0111/ 134 644,00 114751,44
Finan¢na oblast’ /0112/ 17 286,00 17 480,40
Ramcové planovacie a Statistické 1 628,00 1 989,00
sluzby /0132/
Matrika /0133/ 2 408,00 2 407,58
Sc¢itanie domov a bytov /0150/ 800,00 439,00
Vseobec. verej. sluzby — vol'by /0160/ 1 745,00 1 744,04
Civilna ochrana /0220/ 120,00 161,93
PozZiarna ochrana /0320/ 11 220,00 8 789,68




Verejny poriadok /0360/ 1 500,00 2 340,00
Lesnictvo /0422/ 300,00 0,00
Cestna doprava /0451/ 4 000,00 5 866,56
Nakladanie s odpadovymi vodami 0,00 2 657,99
/0520/

Nakladanie s odpadom /0510/ 17 940,00 19 855,37
Rozvoj obci /0620/ 56 921,00 61 777,51
Verejné osvetlenie /0640/ 5200,00 4 466,60
Zdravotnictvo /0760/ 16 666,00 13 446,85
Rekreacné a Sportové sluzby /0810/ 3 380,00 2 998,88
Kultarne sluzby + kniznica /0820/ 13 154,00 8 199,69
Miestny rozhlas /0830/ 0,00 502,74
Nabozenské a iné spolo¢. sluzby

/0840/ 2 575,00 1 008,94
Skolstvo — MS /09111/ 108 114,00 84 786,50
Skolstvo — SJ MS /0960/ 49 990,00 43 421,88
Skolstvo — ZS — RO s prav. subj. 360 698,00 347 379,48
Skolstvo — ZS - SKD 31 320,00 30 151,19
Skolstvo — ZS - SJ 84 824,00 74 289,86
HN — §kolské pomocky + strava MS 3 731,00 3 809,89
HN — Skolské pomocky + strava ZS 17,00 16,60
Spolu 918 681,00 852 399,60

Medzi vyznamné polozky beZzného

rozpoctu patri:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 61

Funkéna Klasifikacia Rozpocet na rok 2020 Skutoc¢nost’ k 31.12.2020

Obecny trad 52 370,00 55 484,03
Kontrolor 3 850,00 3 660,00
Matrika 976,00 975,79
Prevadzka 30 440,00 30 975,94
Zdravotné stredisko 1 800,00 2 075,36
Materska skola 72 111,00 56 336,19
Skolska jedalen MS 20 534,00 17 516,37
ZS-1-4 77 748,00 77 747,89
78-5-9 135 962,00 135 837,71
7ZS-SKD 20 300,00 20 296,13
7S-SJ 29 464,00 27 308,58
SPOLU 445 555,00 428 333,98

Z rozpoctovanych 445 555,00 Eur bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2020 428 213,99 EUR ¢o je
96,13 % Cerpanie. Patria sem mzdove prostriedky pracovnikov OcU, matriky, volby,
pracovnikov prevadzky, skolstva /MS, ZS/.

Poistné a prispevok do poist’ovni 62

Obecny trad 26 310,00 19 609,79

Kontrolor 1 430,00 1212,10




Matrika 325,00 322,12
Prevadzka 9 860,00 10 239,57
Zdravotné stredisko 630,00 685,92
Rekreacné a Sport. sluzby 630,00 209,69
Materska kola 20 717,00 18 614,22
Skolska jedalen MS 5 942,00 5808,31
78-1-4 27 154,00 27 153,74
78-5-9 46 102,00 46 055,99
ZS-SKD 7 000,00 6 975,62
7S-SJ 9 559,00 9 338,54
SPOLU 156 237,00 146 836,70

Z rozpoctovanych 156 237,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2020 v sume 146 836,70
EUR c¢o je 93,98 9% cerpanie. Su tu zahrnuté¢ odvody poistného z miezd pracovnikov za
zamestnavatel'a.

Tovary a sluzby 63

Obecny trad 44 814,00 34 581,74
Kontrolér, finanéné sluzby 11 956,00 12 618,30
Statistika 1 278,00 1 655,80
Matrika 1 107,00 1 109,67
Vol'by 1 676,00 1 674,95
PoZiarna ochrana 11 220,00 8 439,68
Cesty 4 000,00 5 866,56
Odpady 17 940,00 19 855,37
Prevadzka 16 521,00 20 562,00
Verejné osvetlenie 5 200,00 4 466,60
Zdravotné stredisko 14 186,00 10 685,57
Rekreacné a Sport. sluzby 2 750,00 1289,19
Kultarne sluzby 12 995,00 8 032,83
Vysielacie a vydavatel'ské sl. 0,00 502,74
Nabozenské sluzby 2 575,00 1 008,94
Materska skola 15 086,00 9 805,05
Skolské jedalen MS 23 514,00 20 097,20
HN-MS 3 731,00 3 809,89
7S-1-4 18 711,00 16 364,17
78-5-9 36 960,00 36 290,06
ZS-SKD 3 970,00 2 879,44
7S-SJ 45 501,00 37 360,82
HN-ZS 17,00 16,60
SPOLU 296 928,00 262 060,16

Z rozpoctovanych 296 928,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume 262 060,16
EUR ¢&o je 88,26 % c&erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st
cestovné nadhrady, energie, dopravné, njjomne, rutinna a Standardna udrzba, materidl, ostatné
tovary a sluzby, odmeny poslancom a prostriedky na mzdy pracovnikom na dohodu o vykonani
prace

Bezné transfery 64
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Funkdna Klasifikacia Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020

Obecny urad 11 150,00 5075,88
Kontrola 50,00 0,00
Prevadzka 100,00 0,00
PoZiarna ochrana 0,00 350,00
Rekreacné a Sport. sluzby 0,00 1 500,00
Zdravotné stredisko 50,00 0,00
Materska Skola 200,00 31,04
75-1-4 3 131,00 3028,56
7S5-5-9 4 930,00 4 901,36
ZS-SKD 50,00 0,00
ZS-S] 300,00 281,92
SPOLU 19 961,00 15 168,76

Z rozpoctovanych 19 961,00 EUR bolo skutoéné Cerpanie 15 168,76 EUR ¢o je 75,99 % plnenie.
/transfer na odstupné a odchodné, ndhrada prijmu pocas PN na prvych 10 dni, transfer neziskovej
organizdcii poskytujicej vSeobecne prospesné sluzby/

Splacanie urokov a ostatné platby sivisiace s uvermi, pozickami a navratnymi finanénymi

vypomocami .

Obec nesplaca ziadny uver ani pozicky.

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok Skutoc¢nost’ % plnenia
2020 k 31.12.2020
Obec Slov. Pravno 66 500,00 63 682,67 95,76
ZS — RO pr.sub. 10 000,00 0,00 0,00
Spolu 76 500,00 63 682,67 83,25

Z naplédnovanych rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 76 500,00 EUR bolo skutocne
cerpané 63 682,67 EUR k 31. 12. 2020. Z kapitalovych vydavkov boli realizované*

1 500,00 € merac rychlosti zo zdrojov darov
840,00 € merac rychlosti z vlastnych zdrojov obce
11 235,89 € rekonstrukcia poZiarna zbrojnica zo zdrojov Statneho rozpoc¢tu
32 930,13 € rekonstrukcia poziarna zbrojnica zo zdrojov rezervného fondu
13 098,06 z rezervného fondu - plynofikacia
835,00 pripravna dokumentacia na plynofikaciu

2 243,99 rekonstrukcia rozhlas

999,60 nakup kamerovy systém z rezervného fondu

Kapitalové vydavky boli Cerpané z rezervného fondu vo vyske 46 606,24 EUR a vlastnych
beznych prostriedkov vo vyske v sume 4 340,54 EUR, z dotacie Statneho rozpoctu vo vyske
11 235,89 EUR a 1 500,00 EUR z prostriedkov darov od nadécie Alianz.
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3) Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpocet na rok 2020

Skutoc¢nost’ k 31.12.2020

% Cerpania

0,00

0,00

0,00

Obec Cerpanie rozpoctovych poloziek v oblasti finan¢nych operacii pre rok 2020 nerozpoctovala.

Obec nesplaca Ziadny tver ani leasing.

4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2020

Skutoc¢nost’
Hospodarenie obce Sl };‘I?Ii;iigig:e
k 31.12.2020 v nespravne
EUR o5 ¢
zauctovanych
poloziek
BeZné prijmy spolu 925 355,88 919 355,99
z toho : beZné prijmy obce 906 406,54 900 406,65
bezné prijmy RO 18 949,34 18 949,34
Bezné vydavky spolu 852 399,60 852 729,61
z toho : bezné vydavky obce 400 562,47 400 892,48
bezné vydavky RO 451 837,13 451 837,13
BeZiny rozpocet 72 956,28 66 626,38
Kapitalové prijmy spolu 12 735,89 12 735,89
z toho : kapitalové prijmy obce 12 735,89 12 735,89
kapitalové prijmy RO
Kapitalové vydavky spolu 63 682,67 63 682,67
z toho : kapitalové vydavky obce 63 682,67 63 682,67
kapitalové vydavky RO
Kapitilovy rozpocet 50 946,78 - 50 946,78
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpocltu 22 009,50 15 679,60
Vylicenie z prebytku 3 148,00 3 148,00
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitalového rozpoctu 18 861,50 12 531,60
Prijmy z finanénych operacii 47 290,14 47 429,66
Vydavky z finanénych operacii 2,00 2,00
Rozdiel finanénych operdcii 47 288,14 47 427,66
PRiJMY SPOLU 985 381,91 979 521,54
VYDAVKY SPOLU 916 084,27 916 414,28
Hospodarenie obce 69 297,64 63 107,26
amsse | - aimsse
Upravené hospodirenie obce 65 122,28 58 931,90

Pri zostaveni hospodarenia obce bolo zistené, Ze v Uctovnictve boli nespravne zauctované
niektoré prijmy a vydavky, preto sme hospodarenie obce upravili v druhom stlpci:
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Bezné prijmy obce - 5 999,85 € zauctovana dotécia duplicitne na OcU; 0,04 € viac nauctovana
dotacia pre Zakladnu skolu od Metodicko-pedagogického centra

Bezné vydavky obce - 119,99 € fa skladnik CO nie je zatctované storno polozky 614; 450,00 €
vratenie dotacie lyziarsky kurz nie je zatctovana na polozke

Prijmy z finanénych operacii - 139,52 € nezapojeny zostatok doticie dopravné 2019 do
finan¢nych operacii

Do korekcie sme zahrnuli zostatok nevy&erpanej dotacie z roku 2020 na preneseny vykon ZS
3 148,00 € a zostatky stravovacich uétov MS a ZS 11 027,36 €.

Po tprave nespravne zatctovanych prijmov a vydavkov je vysledok hospodarenia obce vo vyske
58 931,90 €

Prebytok rozpoctu v sume 15 679,60 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR a
podl'a osobitnych predpisov v sume 3 148,00 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 12 531,60 EUR

Zostatok finanénych operécii v sume 47 427,66 EUR podla § 15 ods. 1 pism. ¢) zékona ¢.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 47 427,66 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa
na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuji :

a) nevy&erpané prostriedky zo SR ulelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 3 148,00 EUR, a tona :

- preneseny vykon v oblasti §kolstva v sume 3 148,00EUR

b) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podla ustanovenia
§140-141 zékona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v sume 1 027,36 EUR, (obec, RO)

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo vyske
58 931,90 EUR.

Rekapitulaciabankovych uctov k 31.12.2020

ucet Zostatok k 31.12.2020 poznamka

Rezervny fond obce 67861,15 | zostatok rezervny fond

BeZny GCet obce 83464,44 | Prostriedky obce

Uget SF Obec 320,90 | Socialny fond OcU

Uget SF Zakladna $kola 661,86 | Socialny fond ZS

Dotacny ucet 7648,00 | 4500 €zostatok obce + 3148 €
nevyéerpana dotacia ZS na
preneseny vykon

Depozit-OcU 20050,05 | Mzdy 12/2020

Depozit ZS 29815,39 | Mzdy 12/2020 ZS

Vydavkovy et ZS 686,20 | ZS

Bezny udet MS 137,83 | Materska skola
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ucet SJ v MS 26,11 | Skolska jedalen MS
ucet ST v ZS 1001,25 | Skolska jedalen ZS
pokladnica 640,77 | obec

Celkom 212313,95

Zostatok finan¢nych prostriedkov na BU a v pokladni k 31.12.2020 je celkom 212 313,95 €.
Z uvedenych finan¢nych prostriedkov vylucime prostriedky, ktoré neboli pouzité z poskytnutych
dotacii a prostriedky, ktoré sa nezahfnaju do prebytku hospodarenia obce:

- 3 148,00 € zostatok nepouzité prostriedky preneseny vykon Zakladna skola,

- 30 000,00 € zostatok dotécia na rekonstrukciu poziarnej zbrojnice,

- 1 027,36 € zostatky stravovacich uctov,

- 67 861,15 € zostatok rezervného fondu,

- 982,76 € ucty socidlneho fondu,

- 49 865,44 € depozitné ucty
po odpocitani ziskame zostatok financnych prostriedkov vo vySke 59 429,24, ktoré tvoria
prebytok hospodarenia obce za rok 2020
Na bankovych uctoch je k 31.12.2020 viac finanénych prostriedkov, ako vypocet hospodarenia
z uctovnictva 0 497,34 €. Rozdiel predstavuje nespravne vylicené financné prostriedky v roku
2019 vo vyske 497,61 € a chybné Gctovanie v roku 2020 0,24 €.
Uvedeny prebytok na bankovych uctoch navrhujeme pouzit’ na tvorbu rezervného fondu.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov pefnaZnych fondov (rezervného fondu
a socialneho fondu).

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z .z. vz. n. p.
Rezervny fond sa nevedie na samostatnom bankovom ucte, ale analyticky je ¢leneny.

O pouziti rezervného fondu na kapitalové vydavky rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Obec pre rok 2021 rezervny fond navysi o 59 429,24 EUR, co je celkovy prebytok hospodarenia
za rok 2020.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2019 42 212,96
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly

rozpoctovy rok /2019/ 72 254,43

- z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finan¢nych operécii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :

- uznesenie ¢. zodna......... obstaranie ... 46 606,24
- krytie schodku rozpoctu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2020 67 861,15

Po zauctovani tvorby RF v roku 2021 bude stav RF 0 59 429,24 € vyssi t.j. 127 290,39 €.

Penazny fond
Obec-penazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. v z .n. p. nevytvara.
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Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje vyssia kolektivna zmluva.

Socialny fond /OcU / Suma v EUR

ZS k 1.1.2020 1173,39

Prirastky - povinny pridel -1% 1 399,52
- povinny pridel - % 0,00
- ostatné prirastky 0,00

Ubytky - zdvodné stravovanie /OU + MS/ 1 844,61
- regeneraciu PS, dopravu 530,40
- dopravné 0,00
- ostatné ubytky 0,00

KZ k 31.12.2020 197,90

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12. 2020

AKTIVA /0cU/

Nazov ZS k 1.1.2020 v EUR KZ k 31.12.2020 EUR
Majetok spolu 2011414,62 2061 322,33
NeobeZny majetok spolu 1754 765,91 1794 631,72
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 1550016,80 1 589 882,61
Dlhodoby finan¢ny majetok 204 749,11 204 749,11
ObeZny majetok spolu 254 641,81 264 718,62
Z toho :
Zasoby 1 064,40 246,45
Zuctovanie medzi subjektami VS 79 760,07 75 257,38
Dlhodobé pohl'adavky 2 525,36 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 5 987,46 9 065,54
Finanéné ucty 165 304,52 180 149,25
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 2 006,90 1971,99
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PASIVA/OcU/

Nazov 7ZS k 1.1.2020 v EUR KZ k 31.12.2020 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 2011 414,62 2 061 322,33
Vlastné imanie 1549 119,67 1 584 997,79
z toho :
Ocetiovacie rozdiely
Fondy
Nevysp.vysl. hospod. z minulych rokov 1549 119,67 1549 119,67
Vysledok hospodarenia za uét.obdob. 48 039,64 35 878,12
Zaviazky 56 862,00 85 969,03
z toho :
Rezervy 900,00 1 500,00
Zuétovanie medzi subjektami VS 32 679,92 33 148,00
Dlhodobé zavizky 1173,39 197,90
Kratkodobé zavizky 22 108,69 51 123,13
Bankové tivery a vypomoci
Casové rozliSenie 405 432,95 390 355,51
7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020
Obec k 31.12.2020 eviduje tieto kratkodobé zavizky:
voc¢i bankam 5 5 0,00 EUR
voci Statnym fondom (SFRB, SF) 0,00 EUR
voc¢i dodavatel'om 29 276,73 EUR
Prijaté preddavky 123,06 EUR
Ostatn¢ zavazky 251,42 EUR
Iné zavizky-nevyfakturované dodavky 1 421,87 EUR

33 148,00 EUR
11 449,63 EUR

voci Statnemu rozpoctu
voc¢i zamestnancom

voci organom zdravotného a socialneho poistenia 7 236,33 EUR
voci danovému tradu 1 364,09 EUR
ostatné 0,00 EUR
SPOLU: 84 271,13 EUR

Zavazky k 31.12.2020 voci dodavatel'om, zamestnancom, organom zdravotného a socialneho
poistenia a danovému tradu boli splatné v januari 2020 kedy boli aj uhradené.
Ostatné zavazky budu vysporiadané do konca kalendarneho roka.
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8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’ovatelom prispevkovych organizicii.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z .z.

Obec v roku 2020 poskytla dotacie v stilade so VZN ¢. 9/2009 o dotéciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatel'om na podporu vseobecne prospesSnych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotécie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Ucelové urcenie dotacie : uviest’ finan¢nych pouZzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
Dotacia pre OFK Slovenské Pravno 4 250,00 4 250,00 0,00
Dobrovol'na poziarna ochrana 350,00 0,00 350,00
CESTA zdruZenie na rozvoj skoly 300,00 300,00 0,00

K 31.12.2020 boli vSetky dotéacie vyuctované. Dobrovol'nd poziarna ochrana poskytnutu dotaciu
nepouzila z dovodu situdcie s virusom Covid-19 a vratila poskytnuté prostriedky spét’ obci.

10. PodnikatePl’ska ¢innost’

Obec nepodnika na zdklade zivnostenského opravnenia .

11. Finanéné usporiadanie vzt’ahov vo¢i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlaich tizemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov méa obec
financne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k §tatnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.
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a) Financéné usporiadanie voci Stdtnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne | Rozdiel
uviest’ : Skolstvo, matrika, poskytnutych pouZitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky financnych finan¢nych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4- -5-
-1-
OU Zilina, odbor | Transfer PK-ZS 1-12/2020 318 278,00 315 130,00 3 148,00
Skolstva
OU Zilina, odbor | Odchodné ZS 4 673,00 4 673,00 0
Skolstva
UPSVaR Martin | Obedy zadarmo- ZS 13 869,60 944520 | 442440
UPSVa R Martin Obedy zadarmo- MS 2 595,60 1 518,00 1 077,60
OU Martin, odbor Vydavky na testovanie - 4167,67 4167,67 0
krizového refundacia
riadenia
Enviromentéalny Envirofond 940,00 940,00 0
fond
OU Zilina, odbor | ZS-dopravné 3 174,00 2 595,80 578,20
Skolstva
OU Zilina, odbor | ZS-vzdelavacie poukazy 1 997,00 1 997,00 0
Skolstva
OU Zilina, odbor | ZS-uéebnice 1 652,00 1 652,00 0
Skolstva
OU Zilina, odbor | ZS-asistent ucitel'a 13 411,00 13 411,00 0
Skolstva
UPSVa R Martin | Projekt — podpora MS 16 716,47 16 716,47 0
Metodicko - Projekt asistent ucitel'a 7S 3192,04 3192,04 0
pedag. centrum
UPSVa R Martin | ZS-strava HN 13 869,60 13 869,60 0
UPSVa R Martin | MS-strava HN 2 595,60 2 595,60 0
UPSVa R Martin | ZS-8k. potreby HN 16,60 16,60 0
UPSVa R Martin | Poméz svojej obci 92,86 92,86 0
UPSVa R Martin | Projekt UPSVAR ZS 5999,85 5999,85 0
VU SR OU Register adries 18,00 18,00 0
Martin
VU SR OU Volby do NR SR 967,40 967,40 0
Martin
VU SR OU Vol'by samosprava dopliiujuce 776,64 776,64 0
Martin
Obvodny trad Zivotné prostredie 87,87 87,87 0
Martin
VU SR OU REGOB 305,25 305,25 0
Martin
OU Zilina, odbor | ZS-dotacia na uéebnice 624,00 624,00 0

Skolstva
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VU SR OU Matrika 2407,58 2407,58

Martin

OU Zilina, odbor | ZS-lyziarsky kurz 2 700,00 2 250,00 450,00
Skolstva

OU Zilina, odbor | ZS-kola v prirode 1 200,00 0,00 | 1200,00
Skolstva

OU Zilina, odbor | MS-predskolaci 2 029,00 2 029,00

Skolstva

OU Zilina, odbor | Soc. znevyhodneni 200,00 200,00

Skolstva

Statisticky urad Scitanie domov a bytov 2 428,00 2 428,00

Slovenskej

republiky

Dobrovol'na Dotacia poziarnici 3 000,00 3 000,00

poziarna ochrana

SR

Ministerstvo Kapitalovy transfer na poziarnu 11 235,89 11 235,89

financii SR zbrojnicu

Rozdiely z vytétovania stravy zadarmo/ZS+MS/ vo vyske 5 502,00 € dopravné 5783,20 €,
lyziarsky kurz 450,00 € askola v prirode vo vyskel 200,00 € EUR boli vratené v termine
UPSVaR Martin a OU Zilina. Finanéné prostriedky pridelené zo SR pre rok 2020 na preneseny
vykon ZS neboli pouzité vo vyske 3 148,00 € a boli presunuté do roku 2021. Vietky ostatné
poskytnuté dotécie zo Statneho rozpoctu boli pouzité v sulade s ich uc¢elom v plnej vyske.

b) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenvm pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
financnych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
Zakladna Skola /OK/ 78 800,00 78 113,80 686,20
Vlastné prijmy ZS 7 674,88 7 674,88 0,00
CELKOM 86 474,88 85 788,68 686,20

Rozdiel z poskytnutej dotdcie na origindlne kompetencie, predstavuje nepouzité financné
prostriedky, ktoré boli v nasledujucom roku 2021 prevedené na ucet zriad'ovatel’a.

-prostriedKy od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
7akladna $kola finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Zakladna skola /PK/ 318 278,00 315 130,00 3 148,00
Odchodné 4 673,00 4 673,00
Asistent uCitela 13 411,00 13 411,00
Vzdelévacie poukazy 1 997,00 1 997,00

19



Socialne znevyhodneni 200,00 200,00
Dopravné minuly rok 139,52 139,52
Dopravné 2 595,80 2 595,80
Ucebnice 2 276,00 2 276,00
Skola v prirode 0,00 0,00
Lyziarsky kurz 2 250,00 2 250,00
Havérie SR KV 0,00 0,00
Projekt MPC asistent ucitela 3192,00 3192,00
UPSVaR 5999,85 5999,85
HN-skolské potreby 16,60 16,60
UPSVAR strava 9 445,20 9 445,20
CELKOM 361 325,97 361 325,97 0,00

Nevycerpanie finanéné prostriedky vo vyske 3 148,00 € boli prevedené zriadovatel'ovi na
dota¢ny ucet a budu pouzité na prevadzkoveé vydavky v roku 2021.

¢) Financné usporiadanie voc¢i Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2020 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Financné usporiadanie voci rozpoctom inych obci a VUC
Obec v roku 2020 nema finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci a VUC.

Vypracovala: Ing. Cubica Moravcova Predklada: Pavol Grusmann

V Slovenskom Pravne, dna 31.5.2021

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko
k Zavere€nému uctu za rok 2020

Obecné zastupitel'stvo schvaluje ZavereCny ucet obce za rok 2020 a celorocné
hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 59 429,24 EUR.
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